
GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 16320

LUNES, 25 DE JULIO DE 2016 - BOC NÚM. 143

1/3

C
V
E
-2

0
1
6
-6

6
3
2

  

       6.SUBVENCIONES Y AYUDAS
   CONSEJERÍA DE OBRAS PÚBLICAS Y VIVIENDA

  SECRETARÍA GENERAL

   CVE-2016-6632   Resolución por la que se dispone la publicación de la relación de sub-
venciones del programa para el apoyo al fomento de la rehabilitación 
edifi catoria, la regeneración y renovación urbanas.

   De conformidad con lo establecido en el artículo 16 del Decreto 73/2014, de 20 de noviem-
bre, por el que se aprueba el Plan de rehabilitación edifi catoria, la regeneración y renovación 
urbanas y se establecen las subvenciones para los distintos programas durante el período 
2014-2016 en Cantabria y en cumplimiento del artículo 58.2 de la Ley 6/2002, de 10 de di-
ciembre, de Régimen Jurídico del Gobierno y de la Administración de la Comunidad Autónoma 
de Cantabria, en atención a lo expuesto, 

 RESUELVO  

 Disponer la publicación en el BOC de la relación de las subvenciones de cuantía no inferior 
a 3.000,00 euros concedidas por resolución del ilustrísimo señor consejero de Obras Públicas 
y Vivienda en el que se recoge el objeto de las mismas, la identifi cación de los benefi ciarios, la 
cuantía de la subvención concedida, la fi nanciación con expresión de la aplicación presupues-
taria a la que se imputa el gasto y la fecha de concesión. 

 Santander, 14 de julio de 2016. 

 El secretario general, 

 Jesús Emilio Herrera González. 

  



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 16321

LUNES, 25 DE JULIO DE 2016 - BOC NÚM. 143

2/3

C
V
E
-2

0
1
6
-6

6
3
2

ANEXO 

  

PLAN DE VIVIENDA 2013-2016 
 
Decreto 73/2014, de 20 de noviembre, por el que se aprueba el Plan de
rehabilitación edificatoria, la regeneración y renovación urbanas y se
establecen las subvenciones para los distintos programas durante el
período 2014 2016 en Cantabria.
 

  

PROGRAMA DE FOMENTO DE LA REHABILITACIÓN 

EDIFICATORIA 

 

  

BENEFICIARIO FINANCIACIÓN 

APELLIDOS Y NOMBRE NIF 
IMPORTE 

2016.04.05.261A.781.03 

FECHA 
CONCESIÓN 

CDAD. DE PROPIETARIOS CL ISAAC PERAL, 28 (SANTANDER) E39061072 41.685,00 41.685,00 10/05/2016 

CDAD. DE PROPIETARIOS CL CARMEN, 6 (SANTANDER) H39390133 11.417,78 11.417,78 13/05/2015 

CDAD. DE PROPIETARIOS CL CL SAN FRANCISCO, 17 (SANTANDER) H39267349 12.360,00 12.360,00 13/05/2015 

CDAD. DE PROPIETARIOS CL CASTELAR, 47 (SANTANDER) E39099403 26.312,21 26.312,21 13/05/2015 

CDAD. DE PROPIETARIOS CL VALDECILLA, 23 (SANTANDER) H39438486 32.000,00 32.000,00 13/05/2015 

CDAD. DE PROPIETARIOS CL AVD DE LA NAVAL, 50 (REINOSA) H39229265 32.000,00 32.000,00 13/05/2015 

CDAD. DE PROPIETARIOS CL AVD SANTANDER, 14 (SANTANDER) H39270046 30.985,00 30.985,00 13/05/2015 

CDAD. DE PROPIETARIOS CL CISNEROS,11 (SANTANDER) H39211669 11.423,09 11.423,09 13/05/2015 

CDAD. DE PROPIETARIOS CL RSD SOLYMAR, 3 (COLINDRES) H39264379 31.192,50 31.192,50 13/05/2015 

CDAD. DE PROPIETARIOS CL SAN JOSE, 9 (SANTANDER) H39811096 21.442,05 21.442,05 25/05/2016 

CDAD. DE PROPIETARIOS CL SANTA LUCIA, 52 (SANTANDER) H39649694 48.000,00 48.000,00 25/05/2016 

CDAD. DE PROPIETARIOS CL ALTA, 66 - B-7 (SANTANDER) H39090840 18.410,00 18.410,00 25/05/2016 

CDAD. DE PROPIETARIOS CL  CERVANTES, 19 (SANTANDER) G39090741 26.400,00 26.400,00 25/05/2016 

CDAD. DE PROPIETARIOS CL HERNAN CORTES, 42 (SANTANDER) H39564752 10.477,60 10.477,60 25/05/2016 

CDAD. DE PROPIETARIOS CL LA CABROJA, 15 BL 4 (CABEZÓN DE LA SAL) H39818455 24.000,00 24.000,00 03/06/2016 

CDAD. DE PROPIETARIOS CL CONCEPCIÓN ARENAL, 3 (SANTANDER) H39054481 28.170,00 28.170,00 03/06/2016 

CDAD. DE PROPIETARIOS CL ANTONIO LOPEZ, 18 (SANTANDER) E39083944 9.250,98 9.250,98 03/06/2016 

CDAD. DE PROPIETARIOS CL LA BARRACA, 1 (SANTANDER) H39026596 36.439,55 36.439,55 03/06/2016 

CDAD. DE PROPIETARIOS CL SANTA LUCIA, 20 (SANTANDER) H39345970 25.651,92 25.651,92 08/06/2016 

CDAD. DE PROPIETARIOS CL CAMINO, 35 A Y 35 B (SANTANDER) H39790555 22.043,12 22.043,12 08/06/2016 

CDAD. DE PROPIETARIOS CL LOS INDIANOS, 4 (SANTANDER) H39061882 58.703,82 58.703,82 08/06/2016 

CDAD. DE PROPIETARIOS CL PROFESOR JIMÉNEZ DIAZ, 13 (SANTANDER) H39208145 21.026,82 21.026,82 09/06/2016 

CDAD. DE PROPIETARIOS CL CAVIEDES, 1 (Bº PELEGRIN, 3) (LAREDO) H39282009 43.195,00 43.195,00 09/06/2016 

CDAD. DE PROPIETARIOS CL RIO EBRO, 6 (TORRELAVEGA) H39369814 21.887,50 21.887,50 09/06/2016 

CDAD. DE PROPIETARIOS CL VARGAS, 15 (SANTANDER) H39238514 12.145,00 12.145,00 09/06/2016 

CDAD. DE PROPIETARIOS CL LA BIEN APARECIDA, 6 (COLINDRES) H39258603 35.125,00 35.125,00 09/06/2016 

CDAD. DE PROPIETARIOS CL CISNEROS, 96-E (SANTANDER) H39255831 16.411,87 16.411,87 09/06/2016 

CDAD. DE PROPIETARIOS CL LUIS MARTINEZ, 3 (SANTANDER) G39018262 19.400,00 19.400,00 09/06/2016 

CDAD. DE PROPIETARIOS CL COLONIA UNIVERSIDAD, 7 (SANTANDER)  H39246541 10.138,85 10.138,85 09/06/2016 

CDAD. DE PROPIETARIOS CL FERNANDO VI, 2 (SANTANDER) H39020896 24.741,82 24.741,82 09/06/2016 

CDAD. DE PROPIETARIOS CL ASTULEZ,11 Y ARGUMOSA, 14 (TORRELAVEGA) H39274733 7.980,50 7.980,50 09/06/2016 

CDAD. DE PROPIETARIOS CL GENERAL DAVILA, 184 BL G (SANTANDER) H39209085 38.400,00 38.400,00 09/06/2016 

CDAD. DE PROPIETARIOS CL TANTIN , 9 (SANTANDER) H39466396 15.724,97 15.724,97 09/06/2016 

CDAD. DE PROPIETARIOS CL SERNA OCCINA, 6 (SANTOÑA) H39024096 23.556,50 23.556,50 09/06/2016 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 16322

LUNES, 25 DE JULIO DE 2016 - BOC NÚM. 143

3/3

C
V
E
-2

0
1
6
-6

6
3
2

CDAD. DE PROPIETARIOS CL MENENDEZ PELAYO, 57 (SANTANDER) H39280847 2.751,28 2.751,28 16/06/2016 

CDAD. DE PROPIETARIOS CL LEONARDO TORRES QUEVEDO, 7 (EL ASTILLERO) H39089727 13.934,98 13.934,98 16/06/2016 

CDAD. DE PROPIETARIOS CL JOSE MARIA, 32 (TORRELAVEGA) H39276647 30.392,63 30.392,63 16/06/2016 

CDAD. DE PROPIETARIOS CL LA FOLIA, 10 (SANTANDER) H39810254 8.800,00 8.800,00 16/06/2016 

CDAD. DE PROPIETARIOS CL CAMILO ALONSO, 16 (SANTANDER) H39265251 26.064,54 26.064,54 16/06/2016 

CDAD. DE PROPIETARIOS CL AV. REINA VICTORIA, 47 (SANTANDER) H39744859 39.863,31 39.863,31 21/06/2016 

  

 2016/6632 


		Gobierno de Cantabria
	2016-07-20T12:59:51+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




